MARREVESHJE TE TRANSFERIMIT TE KUOTES

Sot me date 13/11/2022, hartohet marreveshja e transferimit te kuotes (me tej Marreveshja)
midis paleve kontraktuese:

SHITESI:

BLERESIT:

Shogeria Everest shpk, person juridik shqiptar, e themeluar me date 18.07.1997,
me Vendimin Nr.17484 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, me seli ne
adresen: Kamez Bulevardi Blu, nr.544 Tirane, e perfagesuar nga Administratori
i saj, Z. Sokol Cupi, shtetas shqiptar, i lindur ne Burrel, me 1972, banues ne
Tirane, madhor me zotesi te plote juridike, mbajtes leternjoftimit me
nr.032173443 dhe nr.personal H20213066J, ge me poshte ne marreveshje do te
quhet Pala Shitese

1. ZKujtim Valteri, i dtl. 07.01.1964, lindur ne Vinjoll,Burrel dhe banues né&
Tirane, shtetas shqipetar, madhor, me zotesi te ploté juridike pér t€ vepruar,
mbajtes i leternjoftimit me nr.032728370 dhe nr personale G40107068Q;

2. Z.Hyqmet Valteri, i dtl. 28.02.1967, lindur ne Vinjoll,Burrel dhe banues né&
Tirane shtetas shgipetar, madhor, me zotesi te ploté juridike pér t€ vepruar,
mbajtes i leternjoftimit me nr.032733845 dhe nr personale G70228249G ;

3. ZAlir Cupi i, idtl. 16.07.1969, lindur ne Burrel dhe banues né Tirane, shtetas
shqipetar, madhor, me zotesi te ploté juridike pér té vepruar, mbajtes i
leternjoftimit me nr.032871734 dhe nr personale G95716120Q;

4. Z.Sokol Cupi i, idtl. 13.02.1972, lindur ne Burrel, Mat dhe banues né Tirane,
shtetas shqipetar, madhor, me zotesi te ploté juridike pér t& vepruar, mbajtes i
leternjoftimit me nr.032173443 dhe nr personale H20213066J;

5. Z.Esat Valteri, i dtl. 06.08.1972, lindur ne Vinjoll,Burrel dhe banues né
Tirane, shtetas shqipetar, madhor, me zotesi te ploté juridike pér t€ vepruar,
mbajtes i leternjoftimit me nr.033760191 dhe nr personale H20806131E;

6. Z.Albert Valteri, i dtl. 16.08.1981, lindur ne Vinjoll, Burrel dhe banues né
Tirane, shtetas shqipetar, madhor, me zotesi te ploté juridike pér t€ vepruar,
mbajtes i leternjoftimit me nr.033936766 dhe nr personale 110816168D;

ge me poshte ne marreveshje do te quhet Pala Blerese

te cilet rane dakord per redaktimin e kesaj marreveshje transferimi si me poshte vijon:

NENI 1 — OBJEKTI

1.1. Objekt i kesaj marreveshje eshte shitja nga Everest shpk te 100 % te kuotave te kapitalit
themeltar te zoteruara ne shogerine “Everest Automative” Sh.p.k. te perbere nga 1(nje)
kuote me vlere nominale 1,000,000 (nje milion) EUR, kuote, ie kalon/transferohet né
pronési Palés Blerése te perbere:

1.- Z.Kujtim Valteri, I kalojne ne pronesi 12,5% te kapitalit themeltar te 1(nje) kuote
me me vlere nominale 125,000 (njegindenjezetepesemije) Euro




2- Z.Hyqmet Valteri, I kalojne ne pronesi 12,5% te kapitalit themeltar te 1(nje) kuote
me me vlere nominale 125,000 (njqindenjezetepesemije) Euro;

3- Z.1lir Cupi i , I kalojne ne pronesi 25 % te kapitalit themeltar te 1(nje) kuote me me
vlere nominale 250,000 (dyqgindepesedhjetemije) Euro

4- Z.Sokol Cupi , I kalojne ne pronesi 25 % te kapitalit themeltar te 1(nje) kuote me me
vlere nominale 250,000 (dyqindepesedhjetemije) Euro;

5- Z.Esat Valteri, I kalojne ne pronesi 12,5% te kapitalit themeltar te 1(nje) kuote me
me vlere nominale 125,000 (njeqindenjezetepesemije) Euro.

6- Z.Albert Valteri, I kalojne ne pronesi 12,5% te kapitalit themeltar te 1(nje) kuote
me me vlere nominale 125,000 (njeqindenjezetepesemije) Euro;

1.2. Kapitali themeltar i shoqerise “Everest Automative” Sh.p.k. eshte 1,000,000 (nje milion)
EUR e dhe perbehet nga 1 kuota me vlere nominale 1,000,000 (nje milion) EUR.

NENI 2 — CMIMI

2.1. Cmimi me te cilin do te shiten kuotat eshte 1,000,000 (nje milion) EUR.
2.2. Kjo shume do te shlyhet nga bleresit ne perputhje me perqindejn e blere dhe kuoten e
zoteruara nga sejcili bleres ne marrveshje midis paleve.

NENI 3 — KUSHTET E SHITJES

3.1. Kuotat e Shitura nga Pala Shitése Everest shpk te kuotave té zoteruara ne Shoqéring
“Everest Automotive” shpk dhe cdo e drejté dhe detyrimi i cili buron prej 1(nje) kuote, i
kalojné/transferohen né pronési Palés Blerése, menjéheré me nénshkrimin e késaj marreveshje
nga Palét. Me nénshkrimin e ké&saj marreveshje nga palét, ortakét aktualé t€ Shoqérisé ‘Everest
Automative shpk, pérkatésisht shitési Everest shpk humbet pronésiné dhe nuk do té jete mé
zotérues/pronar té kuotave té shitura tek palet Blerése dhe nuk kané& dhe s’do t& kené asnjé
pretendim lidhur me kété.

3.2 Pala Blerése fiton pronésiné e kuotave me té gjitha t& drejtat dhe detyrimet ligjore t& cilat
kané lindurpérpara momentit té shitjes té kétyre kuotave dhe do t& lindin ne vazhdim si pasojé e
zotérimit t€ kétyre kuotave, pérfshiré cdo te drejte/detyrim i/e cila nuk &sht€ pérmendur
shprehimisht n& kété kontraté dhe né ményré ligjore ose/dhe kontraktuale i takon paléve Blerése.

NENI 4 — TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALES BLERESE.

4.1. Palet blerese kane pranuar blerjen e paketes prej 100 % te kuotave te kapitalit themeltar te
shogerise Everest shpk te zoteruara ne shogerine “Everest Automative” Sh.p.k.

4.2. Palet blerese fitojne te drejten e pronesise mbi paketen e kuotave te blera prej tij ne
momentin e nenshkrimit te kesaj marreveshje per shitjen e kuotave.

NENI 5 — TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALES SHITESE.

5.1. Pala shitese garanton palen blerese per pronesine e plote dhe te ligjshme mbi paketen e
kuotave objekt i kesaj marreveshje.




5.2. Pala shitese garanton te drejtat ligjore te bleresve ne lidhje me pronesine mbi objektin e
kesaj marreveshje.

NENI 6 — TE NDRYSHME.

6.2. Kjo marreveshje iu lexua gojarisht paleve. Kjo marreveshje me kerkesen e paleve perpilohet
ne gjuhen shqipe ne tete kopje.Nga keto nje kopje ne secilen e marrin palet.

6.3. Palet pasi e kuptuan drejt permbajtjen e kesaj marreveshje, e gjeten ate ne perputhje me
vullnetin e tyre te lire e te plote dhe e nenshkruan ate pa asnje pretendim.
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REPUBLIKAE SHQIPERISE \
DHOMA E NOTEREVE-TIRAN:
QYTETH KAMEZ -«
NOTERE WIOLECA, VATA
Nr. 3359 Rep, Nr.2546 Kol ¢,
U aplikua pulla e mks':'_:;;{‘\\“*

PROKURE. E PERGHTHSHME

Sot me daté  10,12.2018 (dy mije e tetembedhjete), né Rrugén “Venecia”, Nr.8, Kaméz, prané meje noteres Vijollca Vata,
Notere e Dhomés sé Noteréve Tirané, me seli aktiviteti né Njésiné Vendore Bashkia Kaméz, u paragitén personalisht:

TE PERFAQESUARIT: ILIR_HAMDI _CUPIL, i datelindjes 16.07.1969, lindur ne Burrel, banues ne Tirane,
madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, me dokument identifikimi Nr:032871734, 1D:
G95716120Q.

ERLINDA KUJTIM_CuPl, e datelindjes 22.04.1977, lindur ne Corovode, Skrapar, banuese ne Tirane,
madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, me dokument identifikimi Nr:Bd5760406,  ID:

H75422176T.

Bazuar né nenin 64 e vijues t& K.Civil, nenin 70-72 K.Civil, neni 96 e vijues i K.Pr.Civile, u redaktova kété akt ptriagésimi &
pergjithshem q# me poshté pérshkruhet :

Deklaroj se autorizoj DORINA _KUJTIM RRUSHI, ¢ datélindjes 05.03.1983, lindur ne Corovode, Skrapar dhe

banues ne Tirane, madhor e me zotési t& ploté juridike dhe pér t& vepruar me
Leternjoftim Nr,031705881, " 1D: 135305063 G.

Te me perlaqesoje Ne te gjitha zprat e administrates shteterore (Ne zyren e Tatim Taksave, ne zyren ¢ gjendjes civile, ne
Bashki, OKR, QKB, ne Z.R.P.P, Dogane, ne D.R.Sh.T.Rrugore, Polici, Gjykate, Ambasada, Zyre noterinle , ctj), per fe
dorezuar, terliequr apo per te ndiekur praktika te ndryshme duke patur te drejte qe te nenshkruaj ne emer dhe per llogarine

time .
2 Te kete te drejte te nenstkriaj ne emer dhe per Hogari time kontrata giraje automjetesh dhe banesash, kontrata sherbimi,

kontrate' pune, sipermareje, si dhe cdo lloj tjeter kontrate prane edo zyre noteriale, per pasuri te luajteshme dhe te
paluajteshme ne emrin tim. Te jape me prokure te drejen ¢ perdorimit te antometeve ge une kam ne emrin tim.

3.Ne te gjitha bankat, ku te linde nevoja per te xhiruar nga logaria bankare ne emrin tim atje ku kam logari bankare
perfaqesuesi te kete te drejte per te depozituar, terhequr, derdhur, cfurdo lloj shume, per te bere pugesa te ndryshime, duke
pasur te drejte te nenshkruaj ne emer dhe per llogarine time .

Te kete te drejet te nenshkriaje deklarate udhetin per feniijet Izabela Cupi, Harja Cupi, Emanuel Cupi, sa here ti nevojiret
per te udhetwar jashte shyiperise,

Gjithashtu perfagesuesit tone ligjor i jup tager te kryejne dhe cdo veprim ge nuk eshte parashikuar ne kete prokure dhe ge nuk
vien ne kundershiion me ligiin dive interesat e nia .

Per te realizuar pikat e cilesuara me lart, perfagesuesit tim i jap tager dhe kompetence te plote veprimi, veprimet e tij i konsideroj
te dejta dhe te mivgena nfellof sikur (i kisha krver une personalisht.

Sa me siper Aktiu lexua,u mirekuptuan, me deshire dhe vullnet te plote nenshkruajne si vijon pa verejije. Konforme ligjit 7829,
deshires ¢ vullnetit te live te porositesave une noteri verteloj.

TE PERFAQESUARIT

ILIR CUPI ERLINDA CUPI

/Zfz, O, Erlinds b

Notere Viollen Vata, Adresa: Re"Venecia”, Nu8, Kamez, Tel. 0684627308




REPUBLIKA E SHQIPERISE v ,'5'"
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

NOTER VJOLLCA S. VATA
ADRESA KAMEZ, VENECIA -

DEGA VENDORE TIRANE s TEL: 684627308

PROKURE E POSACME

Nr. repertori: 3382. -
* Kamez mé 16/10/2020

Ligjel referuese:

1.Ligji ni. 7850, daté 29/07/1994 "Iodi Civil i chublikiis.si:' Shqipérisé”, | ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Per mbrojtjen e t& dhiénave personale”, i ndryshuar
3. Lighi ne. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering"

ALK notertad pérhéhet nga 2 fAed

Nr. koleksionis 2200 -

202005136019689.

I




60196393362

A20200313

i PROKURI E POSACME
: -’/Sot, mé daté 16.10.2020 , para meje Notere VIOLLCA S. VATA, anétare né Dhomén Kombétare t&
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Kamez, KAMEZ, VENECIA, u paraqit

personalisht:

i

(I) PERFAQESUAR:

Hyamet Valteri, atésia Hajredin, amésia Ashe, shtetas Shqiptar, lindur né Vinjoll, Mat dhe banues
né TIRANE, me adresé Migjeni 039201965 Nd. 15; H. 29; Ap. 25; Kashar; Yzberish; 1050; Tirané,
lindur mé 28/02/1967, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar,
pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim TD nr. 032733845 dhc nr. personal
G70228249G, .

I cili me déshiré té liré, vullnet (€ ploté dhe t& pa vesuar, kérkoi nga uné Noterja redaktimin e késaj prokure
[ posagme né bazé t& neneve nr. 64, 70 e vijues t& Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé, neni 62, neni

99 i ligjit 110/2018 “Pér Notering”, si mé poshté vijon

“Uné i pérfagésuari i mésipérm, Eméroj si pérfaqésues té posagém Kujtim Valteri, atésia Hajredin,
amésia Ashe, shtetas Shqiptar, lindur né Vinjoll, Mat dhe banues né adresén Migjeni 03920196; Nd.
15; H. 29; Ap. 25; Kashar; Yzberish; 1050; Tirané, i datélindjes 07/01/1964, madhor, me zotési té
ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 032728370
dhe nr. personal G40107068Q

e te na perfagesoje mua personalisht dhe ne cilesine e ortaknt te shogerise "Everest” shpk me te gfitha te drejtal qe
p J P q ip q

parashikon ligji:
Ne ie gjitha gyrat e administrates shieterore (Ne zyrat e, tatim Taksave, ne gpren e giendjes civile, ZRPP Tirane, ne Bashki,

OKR, neZ.R.P.P, Dogane, Aluizem, ne D.R.Sh.T.Rrugore, Polici, Gjykate, Ambasade , Banke, per te dovezuar, fevhequr
apo per te ndjekur praktika te ndryshme duke patuy te drejte qe te nenshkruaj ne emer dhe per logarine time dhe te ortakut.
Prane cdo insitucioni tjeter shteterore, per te dorezuar, nenshkyuar, tevhequr edo doknument te nevojshem  per fe realiznar
gellimet e mia.
Ne te gjitha bankat ¢ nivelit te dyte dhe ne banken qendrove te Shyiperise, ku te linde nevoja per te _ celur logari bankare ne
emvrin tim atje ku kam Nogavi bunkare perfaqesnesi te kete te drejte per te depozituar, derdhur, terhequr cfardo lloj shume,
per te bere pagesa te ndvyshme, transferta, duke pasuy te drejte te nenshkruaje ne emer dhe per logarine time dhe te ortakut.
Perfagesuesi jone ka fe drejten te me perfuqesoje ne cilesine e ortakut te shogerise "Everest” shpk, edhe perpara edo banke
(jeter ne Shyiperi per te nenshkriar ne emrin tim te gjitha kontratat ¢ nevojshme ge kane fe bejue me vendosje ne hipoteke,
kvedi, hua dhe veprime te tjera,
1 jap te drejten te kipeje edo veprim ne emvin tim si gavantor personal si dhe ka te drejta
vinovimin e linjave te kredive, te vendose si garanci pjesen time te Fapitalit qe kam ne kompanne "Everest” shpk per marrje
kredie, liknjdim kredie si dhe cdo veprim (jeter te nevojshem qe ka lidhje me kredi, prane cdo banke te nivelit te dyte, Ka te
mbledhjet e asamblese se orfakeve te shoqerise per te marre vendime ne emvin tim ne cilesine e

te pa kufiznara ne lidhje me

drejten te me perfuqesoje ne
ortaknt me 12.5 % te kuotay qe zoteroj ne kete shogeri,

Gjithashtu perfaqesuesit tone ligjor i jap tager te kyyejne dhe cdo veprim qe nuk eshte parashiknar ne kete prokure dhe ge

nuk vjen ne kundershtim me ligjin dhe interesat e mia per realizimin e gellimeve te min.

Per te realizuar pikat e cilesuara me lari, perfagesuesit tim i jap tager dhe kompetence te plote veprimi, veprimet e fij i
konsideroj te drejta dhe te mivgena njelloj sikur ti kisha kryer une personalisht.

Kjo prokuré e posagme éshté e vlefshme nga momenti i nénshkrimit t& saj dhe pér njé kohé té pacaktuar,
deri né mbarimin e saj, me té drejtén e revokimit té saj né ¢do kohé. E/I pérfaqésuara/i deklaroi se: “7¢

Fq. 1




A2020051360196893562

T

N gjitha veprimet e kryera nga pérfagésuesi im i posagém brenda tagrave té pércaktuara né kété prokuré, né
“-\ mbéshtetje 1€ té drejlave qé mé njeh legjislacioni né fugi né shtetin Shqiptar, do 1i konsideroj té drejta e té

\ mirégena, sikur té ishin layer prej veté meje”.

o], - Prokura e Posagme, u lexua nga uné Noterja me z& té larté dhe né ményré (€ qarté né prani (€ té

il Igﬁi'faqésuarés, e cila e kuptoi pérmbajtjen e saj dhe meqenése shpreh vullnetin e saj € lité e té ploté, u njoh

_ e i kuptoi efcktet € saj juridike, e nénshkroi até rregullisht pérpara meje Noteres.

277 “Kja Prokuré e Posagme u hartua né gjuhén Shqipe prej meje Noteres né 3 (tre) kopje, me vlera té njéjta
juridike, mbéshtetur né shprehjen e lir€ e (€ ploté t& vullnetit t& t& pérfaqésuarés. Njéra kopje vendoset né
arshivén noteriale, kopjet e tjeré pér té pérfagésuarin.

Uné Noterja, verifikova identitetin e (& pérfagésuarés népérmjet dokumentit té identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje té ploté & neni 62, neni 99 i ligjit 110, daté
20.12.2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tij. ;

N& zbatim t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné Noterja deklaroj
se do t& ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit t& kétij akti, né ményré {€ drejté dhe té ligjshme.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR"

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS) J78311921L
2. Data e Regjistrimit 30/03/1998
3. Emri i Subjektit EVEREST
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 28/07/1997
6.

Kohézgjatja

Nga: 28/07/1997

7. Zyra gendrore e shoqéris€ né Shqipéri

Tirane Kamez KAMEZ Fabrika ne Rrugen Nacionale, Prane
Nyjes se Betonit

8. Kapitali
8.1 Numri i p&rgjithshém i kuotave

450.000.000,00

8,00

9. Objekti i aktivitetit

Prodhim e tregtim profile alumini dhe aktivitete ndertimi,
import-eksport. Aktivitete te tjera te lejuara nga ligji.Sigurim
dhe ruajtje objektesh publike dhe private,nen nenkategorine
1.3 A. Veprimtari ne sektorin e perpunimit aktiv.
Mirembajtje.Prodhim, tregtim dhe riciklim te profileve te
PVC (Plastikes).Menaxhim i mbetjeve jo te rrezikshme. (
Grumbullim dhe transportim i mbetjeve inerte dhe i
mbetjeve nga pastrimi i ujerave te zeza urbane). Eksport
Skorje. Veprimtari per projektim dhe ndertime e
rikonstruksione te veprave industriale e sociale, banesash
shumekateshe dhe vilash, veprash urbane,rruge e kanalizime,
import-eksport dhe tregeti me shumice e pakice i materialeve
te lendeve te para per ndertim, te gjitha llojet e inerteve qe
prodhohen prej guri, cdo material apo lende e pare qe
perdoret ne ndertime, Ndertim rrjetesh ujesjellesa te
furnizimit me uje ,ndertim impjate te ujit te pijshem dhe
pastrimit te tij, pastrimit te ujrave detar,ligenor dhe
lumor,Ndertim rrjetesh gazsjellesa, Punime topogjeodezike,
mjedisi, nentokesore, ura e vepra arti, veshje fasadash,

1




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

rifiniture murature, druri,material plastik, xhami, punime per
prishjen e ndertimeve,Ndertim digash,vepra kullimi dhe
vaditie ndertime detare dhe thellimi ne uje, Punime dhe
mbrojtie lumore,sisteme hidraulike dhe bonifikimi,Ndertim
N/stacionesh ,kabinat e transformatoreve , shtrim linjat e
tensionit te larte, te mesem dhe te ulet te shperndarjes se
energjise, ndertim impjantesh per prodhim energjie elektrike,
Punime strukturore speciale, punime mbi shina traversa,
impjante ngrites e transportues, Ndertim barriera e mbrojtje
rrugore, sinjalistika rrugore, sinjalistike ndricuese, Shtrim te
linjave telefonike dhe  telekomunikacioni, Ndertim i
impjanteve te grumbullimit dhe trajtimit te mbetjeve urbane,
Shpime gjeologo inxhinierike ,puse e shpime per uje, Tregeti
te materialeve te ndryshme elektrike dhe te gjitha
materialeve industrial, Instalime te impjanteve te telefonise ,
kondicionimit, Testime e kolaudime me laborator per pajisje
elektrike, transformator etj, Transport lende djegese (nafte)
per nevoja te shogerise.

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Sokol Cupi

Deri: 09/06/2026

Nga: 09/06/2011

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Drejtuesi teknik (nése ka)

Lavdrim Poka

12.1 Afati i em&rimit Nga: 23/09/2016 Deri:
13. Ortakét HirCupi
13.1 Vlera e kapitalit Para: 112.500.000,00 Natyre:
13.2 Numri i pjeséve 2,00
13.3 Pjesémarrja n& pérqindje (%) 25,00
*Te pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)
13.4 Komente (nése ka)
14. Ortakét HygmetValteri
14.1 Vlera e kapitalit Para: 56.250.000,00 Natyre:
14.2 Numri i pjeséve 1,00
14.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 12,50
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*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

14.4 Komente (nése ka)

15. Ortakét EsatValteri
15.1 Vlera e kapitalit Para: 56.250.000,00 Natyre:
15.2 Numri i pjeséve 1,00
15.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 12,50
*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)
15.4 Komente (nése ka)
16. Ortakét AlbertValteri
16.1 Vlera e kapitalit Para: 56.250.000,00 Natyre:
16.2 Numri i pjeséve 1,00
16.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 12,50
*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)
16.4 Komente (nése ka)
17. Ortakét KujtimValteri
17.1 Vlera e kapitalit Para; 56.250.000,00 Natyre:
17.2 Numri i pjeséve 1,00
17.3 Pjesémarrja n& pérqindje (%) 12,50
*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)
17.4 Komente (nése ka)
18. Ortakét SokolCupi
18.1 Vlera e kapitalit Para: 112.500.000,00 Natyre:
18.2 Numri i pjeséve 2,00
18.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 25,00

¥Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

18.4 Komente (nése ka)

19. Vende té tjera t& ushtrimit t& aktivitetit

Tirane Tirane TIRANE Rruga "Berit Beker", ish Servis
Morina

3




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

20. Té dhéna qé& njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: EVEREST

E-Mail: info@everest.al

Telefon: 0682043414

Té Tjera: Depozitim i vendimit te asamblese se ortakeve nr.3
date 05.12.2009 per caktimin e ekspertit kontabel te
autorizuar Z.Baftjar Ademi me ligence nr.173 per rritje
kapitali.Pasqyrimi ne historikun e veprimeve te kryera, te
miratimit te aplikimit sipas Vertetimit te Kryerjes se
Regjistrimeve te tjera te dt. 20.05.2010 ne te cilin eshte
bere:*“Depozitimi i Projektit te Bashkimit dt. 03.0.2010,per
bashkimin me perthithje te shogerise "EVEREST" Shpk
(Shogeria perthithese) me shoqerine "ALULINE" Shpk
(Shogeria e perthithur) me NUIS K51321002J; Raportit
dt,20.05.2010 per ecurine e tre viteve te fundit per shogerise
"EVEREST" Shpk dhe"ALULINE" Shpk ;Vendimit te
Perbashket t&é shoqerive qe perthithen dt.25.05.2010, ku eshte
vendosur:Miratimi i perjashtimit te perfshirjes se eksperteve
sipas pikave 1,2,3,4 te Nenit 217 te Ligjit 9901 " Per
Tregtaret dhe shoqerite tregtare";Depozitimi i pasqyrave
finaciare te 3 viteve te fundit per shoqerite,"EVEREST" dhe
"ALULINE" Shpk. Pasqyrimi ne historikun e veprimeve te
kryera, te miratimit te aplikimit sipas Vertetimit te Kryerjes
se Regjistrimeve te tjera te dt. 28.06.2010 ne te cilin eshte
bere: Depozitimi i Vendimit dt.26.06.2010 i Asambelse se
Pergjithshme te shogerise "ALULINE" Shpk me shogerine
"EVEREST" Shpk ku eshte vendosur:Pranimin e bashkimit
te shogerise ALULINE shpk nga shoqeria EVERST shoqeria
perthithese:Miratimi i projektit dt.03.03.2010, per bashkimin
me perthithje, miratimi i raportit te perbashket dt.20.05.2010,
miratimi i raportit dt.20.05.2010 te ecurise se veprimtarise se
shogerise te tre viteve te fundit.Te gjitha te drejtat dhe
detyrimet e shoqerise “ALULINE” shpk kalojne ne favor te
shogerise perthithese “EVEREST” shpk.Shogeria qe
perthithet “ALULINE” sh.p.k,vleresohet e prishur pa
likujdim duke kaluar ne statusin “Cregjistruar”.

21. Statusi:

Aktiv
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Daté: 11/11/2022
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

(i népunésit té sportelit)

Vulosur elektronikisht nga
Qendra Kombétare e Biznesit
Date:2022/11/11 16:17:51 +01:00
Jg6831 19211202211111617404520

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Qendra Kombétare e Biznesit)
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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER T]'§
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE

KUFIZUAR”
GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit te subjektit
(NUIS) M11614002E
2. Data e Regjistrimit 14/04/2021
3. Emrii Subjektit Everest Automotive
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 12/04/2021
6.

Kohézgjatja

Nga: 12/04/2021

7. Zyra qendrore e shoqérisé né Shqipéri

Tirane Kamez KAMEZ Bulevardi Blu, nr.544, prane
shogerise "Everst shpk".

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

1.000.000,00

1,00

9. Objekti i aktivitetit

Objekti i veprimtarise se Shogqerise do te perfshije, por nuk
do te kufizohet vetem ne fushen e; Projektim, zhvillim,
prodhim, tregtim dhe shitje te automjeteve dhe pjeseve
perberese apo te vecanta per mjetet motorrike dhe te tjere
mjete te levizshem te industrise Automotive. Ne pergjithesi,
Shogeria mund te kryeje ¢do veprimtari te nevojshme e te
dobishme, te lejuar nga ligji per realizimin e objektit te
aktivitetit te saj

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Albert Valteri

Nga: 12/04/2021 Deri: 12/04/2026

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét

EVEREST
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12.1" Vlera e kapitalit Para: 1.000.000,00 Natyre:
12.2 Numri i pjeséve 1.00
12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) -

100,00

12.4 Komente (nése ka)

13. Vende té tjera t& ushtrimit té aktivitetit

Emri Tregtar: Everest Automotive
E-Mail: albert.valteri@everest.al

14. Té dhéna qé njoftohen vullnetarisht Telefon: 0682058311

Té Tjera: Kapitali eshte ne EURO

15. Statusi:

Aktiv

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Dokumenti i autorizimit

Regjistrimi Fillestar: CN-686552-04-21

HISTORIKU I REGJISTRIMIT
Data e Ndryshimi i te dhenave te regjistruara
regjistrimit

27/04/2021 Numri i ceshtjes: CN-692282-04-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kérkesés daté 21.04.2021 ku eshte vendosur:
Ndryshimi i kodit NVE.
E-Mail ishte ("nuk ka adrese") u be ("albert.valteri@everest.al')
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

07/09/2022 Numri i ceshtjes: CN-965288-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA

FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare pér vitin 2021.
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Lista e Dokumenteve:
21-Pasgyra e performanceés (pasqyra e t€ ardhurave dhe t€ shpenzimeve) sipas natyres,

Everest Automotive.xlsx

21-Pasqyra e pozicionit financiar, Everest Automotive.xlsx

Vendim asambleje Everest Automotive - divident 21 + emerim audituesi 22.pdf
21-Shenime shpjeguese, Everest Automotive.pdf

Daté: 15/11/2022

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit té sportelit)

Vulosur elektronikisht nga

Qendra Kombétare e Biznesit

Date:2022/11/15 10:04:46 +01:00

M11614002E2022111510043623 3
3006

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulasur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Qendra Kombétare e Biznesit)




